



РЕШЕНИЕ

08.08.2022

КАРАР

№ 25-338

с. Верхний Услон

О внесении изменений в Решение Совета Верхнеуслонского муниципального района от 13 декабря 2021 года № 17-216 «О бюджете Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Заслушав информацию председателя Финансово-бюджетной Палаты Верхнеуслонского муниципального района Колесовой Е.Е.,
Совет

Верхнеуслонского муниципального района
решил:

1. Внести в Решение Совета Верхнеуслонского муниципального района от 13 декабря 2021г. № 17-216 «О бюджете Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1 В части 1 статьи 1:

в подпункте 1) цифры «687766,72» заменить цифрами «674944,92»;

в подпункте 2) цифры «748940,19» заменить цифрами «743186,99»;

в подпункте 3) цифры «61173,47» заменить цифрами «68242,07»;

1.2 Приложение №1 изложить в следующей редакции:

Приложение № 1 к Решению Совета
Верхнеуслонского муниципального
района Республики Татарстан «О
бюджете Верхнеуслонского
муниципального района Республики
Татарстан на 2022 год и плановый
период 2023 и 2024 годов»
от 13 декабря 2021г. № 17-216

Источники финансирования дефицита бюджета
Верхнеуслонского муниципального района на 2022 год

Код показателя	Наименование показателя	Сумма, тыс. руб.
01 00 00 00 00 0000 000	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов	68242,07
01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	68242,07
01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	- 674944,92

- учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0106 9900002040 100» цифры «4771,81» заменить на цифры «5065,31»;
- в строке «Иные бюджетные ассигнования 0111 9900007411 800» цифры «1976,90» заменить на цифры «1761,60»;
 - в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 0250245200 100» цифры «7278,87» заменить на цифры «7759,97»;
 - в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 9900002040 100» цифры «1761,31» заменить на цифры «1880,61»;
 - в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 9900002040 200» цифры «811,80» заменить на цифры «813,60»;
 - в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 9900029900 100» цифры «4004,60» заменить на цифры «4268,60»;
 - в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 9900092350 100» цифры «11524,70» заменить на цифры «12885,40»;
 - в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 9900092350 200» цифры «4341,20» заменить на цифры «4568,90»;
 - в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0113 9900092350 600» цифры «5903,4» заменить на цифры «5906,00»;
 - удалить строку «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 14705L5760 200» цифры «12982,80»;
 - в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0603 0910174460 200» цифры «4439,00» заменить на цифры «4271,30»;
 - в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 0220242100 600» цифры «90260,24» заменить на цифры «91003,44»;
 - в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 0230142310 600» цифры «9154,78» заменить на цифры «9285,78»;
 - в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 0840144091 600» цифры «36677,11» заменить на цифры «37027,11»;
 - в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0804 08Ж0145200 100» цифры «1430,70» заменить на цифры «1517,30»;
 - в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0804 08Ж0145200 200» цифры «739,60» заменить на цифры «762,40»;

- добавить строку «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 0310105410 300» цифры «230,00»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 1010112870 200» цифры «941,89» заменить на цифры «919,09»;
- в строке «Межбюджетные трансферты 1403 9900025151 500» цифры «5416,10» заменить цифрами «6654,60»;
- в строке «Всего расходов» цифры «748940,19» заменить цифрами «743186,99».

1.5 В приложении №7 «Ведомственная структура расходов бюджета Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год»:

- в ведомстве 076 «Муниципальное казенное учреждение «Отдел образования Верхнеуслонского муниципального района»:
 - в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 076 0104 9900002040 100» цифры «950,10» заменить на цифры «1046,10»;
 - в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 076 0113 0250245200 100» цифры «7278,87» заменить на цифры «7759,97»;
 - в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 076 0702 0220242100 600» цифры «90260,24» заменить на цифры «91003,44»;
 - в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 076 0703 0230142310 600» цифры «9154,78» заменить на цифры «9285,78»;
- в ведомстве 300 «Финансово-бюджетная Палата Верхнеуслонского муниципального района»:
 - в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 300 0106 9900002040 100» цифры «3945,21» заменить на цифры «4183,91»;
 - в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 300 1001 9900049100 300» цифры «300,40» заменить на цифры «403,20»;
 - в строке «Межбюджетные трансферты 300 1403 9900025151 500» цифры «5416,10» заменить на цифры «6654,60»;
- в ведомстве 314 «Совет Верхнеуслонского муниципального района»:
 - в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 314 0102 9900002030 100» цифры «2200,00» заменить на цифры «2322,80»;
 - в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 314 0103 9900002040 100» цифры «8030,70» заменить на цифры «8474,70»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 314 0103 990002040 200» цифры «3605,10» заменить на цифры «3612,20»;
- в ведомстве 315 «Исполнительный комитет Верхнеуслонского муниципального района»:
 - в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 315 0104 9900002040 100» цифры «13999,11» заменить на цифры «15322,41»;
 - в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 315 0104 9900002040 200» цифры «2473,58» заменить на цифры «2491,58»;
 - в строке «Иные бюджетные ассигнования 315 0111 9900007411 800» цифры «1976,90» заменить на цифры «1761,60»;
 - в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 315 0113 9900092350 100» цифры «11350,60» заменить на цифры «12579,70»;
 - в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 315 0113 9900092350 200» цифры «1919,50» заменить на цифры «2101,70»;
 - в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 315 0113 9900092350 600» цифры «5903,4» заменить на цифры «5906,00»;
 - удалить строку «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 315 0503 14705L5760 200» цифры «12982,80»;
 - в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 315 0603 0910174460 200» цифры «4439,00» заменить на цифры «4271,30»;
 - в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 315 1001 9900049100 300» цифры «651,90» заменить на цифры «549,10»;
 - добавить строку «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 315 1006 0310105410 300» цифры «230,00»;
 - в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 315 1102 3710112870 200» цифры «941,89» заменить на цифры «919,09»;
- в ведомстве 316 «Палата земельных и имущественных отношений Верхнеуслонского муниципального района»:
 - в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 316 0113 9900002040 100» цифры «1760,31» заменить на цифры «1880,61»;
 - в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 316 0113 9900002040 200» цифры «811,80» заменить на цифры «813,60»;
 - в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 316 0113 9900092350 200» цифры «1836,00» заменить на цифры «1881,50»;

- в ведомстве 317 «Муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры Верхнеуслонского муниципального района»:
- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 317 0104 9900002040 100» цифры «918,80» заменить на цифры «975,60»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 317 0104 9900002040 200» цифры «3,60» заменить на цифры «17,50»;
- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 317 0801 0840144091 600» цифры «36677,11» заменить на цифры «37027,11»;
- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 317 0804 08Ж0145200 100» цифры «1430,70» заменить на цифры «1517,30»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 317 0804 08Ж0145200 200» цифры «739,60» заменить на цифры «762,40»;
- в ведомстве 323 «Контрольно-счетная Палата Верхнеуслонского муниципального района»:
- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 323 0106 9900002040 100» цифры «826,60» заменить на цифры «881,40»;
- в ведомстве 324 «Муниципальное казенное учреждение "Управление гражданской защиты Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан"»:
- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 324 9900092350 100» цифры «174,10» заменить на цифры «305,70»;
- в ведомстве 327 «Муниципальное казенное учреждение "Централизованная бухгалтерия сельских поселений Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан"»:
- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 327 0113 9900029900 100» цифры «4004,60» заменить на цифры «4268,60»;
- в строке «Всего расходов» цифры «748940,19» заменить цифрами «743186,99».

2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан.

Председатель Совета,
Глава Верхнеуслонского
муниципального района



М.Г. Зиатдинов